УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Совещание руководителей образовательных организаций Артинского городского округа

П Р О Т О К О Л

28 декабря 2023 года                                                                             № 9
Время проведения: 10:00-11:00
Место проведения: Управление образования Администрации Артинского городского округа (в формате ВКС).
Председатель – Желтышева И.В., зам.начальника Управления образования.
Секретарь – Кошкина Л.И., ведущий специалист Управления образования
Присутствовали – 18 руководителей ОО (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии Управления образования в Окружной ассамблее РАО в УрФУ (Желтышева И.В.);
2. Разное (Сташкина С.С., Сагацких Т.В., Власова Л.Г., Желтышева И.В.).

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию Желтышевой И.В. об участии Управления образования в Окружной ассамблее РАО в УрФУ, принять к сведению.
1.1. Управлению образования рассмотреть возможность приглашения Басюка В.С. на онлайн мероприятие для педагогов Артинского ГО по вопросу оценки личностных результатов.
1.2. Руководителям ОО довести до педагогических работников информацию, полученную на совещании.

2. Информацию в разном, принять к сведению.
1.1. Руководителям ОО:
- с января 2024 года провести индексацию окладов всех работников ОО;

- до 29.12.2023 провести общее собрание трудового коллектива, принять локальные акты по оплате труда;

- до 29.12.2023 г. утвердить локальные акты об оплате труда работников;

- обеспечить выплату заработной платы работникам с 01.01.2024 года в соответствии с Постановлением Администрации Артинского ГО от 25.12.2023 г. № 768.

- не допускать до проведения мероприятий и лекций по патриотической направленности ранее судимых лиц за убийство, насилие и т.д., принимающих участие в СВО (ЧВК «Вагнер»);
- выложить на сайтах полный перечень документов по наставничеству (выслан в ОО);

- разместить до 01.01.2024 на сайте действующие документы по наставничеству, фото пары наставников.

- раздел по наставничеству разместить в удобном для поиска месте;

- в срок до 29.12.2023 представить в Управление образования График по аттестации педагогов на 2024 год и согласие на ИОМ;

- информацию Власовой Л.Г. принять к сведению.
- в честь 80-летия Победы в 2024 году, рассмотреть с коллективом вопрос о присвоении имени Героев ВОВ Артинского района школе.

Секретарь                                                                                  Л.И.Кошкина